Características y beneficios
•  Hecho para transportadores de minería. Hecho de acero para trabajos pesados con un recubrimiento resistente a la corrosión, el FMS
está disponible en tamaños para anchos de banda de 450 a 1800 mm (18 a 72"). Hay tamaños adicionales disponibles a pedido.
•  Para velocidades de la banda hasta de 5 m/s (1000 FPM).
•  Tensor de resorte compacto. Utiliza el tensor SST XD para mantener la presión constante en la banda.
•  Eficiencia de limpieza de las hojas de metal. Los bordes delgados y duros de las hojas de metal de 150 mm (6") ofrecen una alta
eficiencia de limpieza y larga duración.
•  Funciona con los empalmes mecánicos Flexco. Las hojas de carburo de tungsteno C-Tip son resistentes al impacto y el amortiguador

Hojas de reemplazo
Número
de pedido
Código
del
artículo
ICT6 (C-Tip) 74535
RSA150 (V-Tip) 73628
FMS con SST XD y C-Tips
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículomm in.
450 18 FMS-18-SSTXD 92185
600 24 FMS-24-SSTXD 92186
750 30 FMS-30-SSTXD 92187
900 36 FMS-36-SSTXD 92188
1050 42 FMS-42-SSTXD 92189
1200 48 FMS-48-SSTXD 92190
1350 54 FMS-54-SSTXD 92191
1500 60 FMS-60-SSTXD 92192
1800 72 FMS-72-SSTXD 92193
Plazo de entrega: 1 día hábil
FMS con SST XD y V-Tips
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículomm in.
450 18 FMS-18V-SSTXD 92194
600 24 FMS-24V-SSTXD 92195
750 30 FMS-30V-SSTXD 92196
900 36 FMS-36V-SSTXD 92197
1050 42 FMS-42V-SSTXD 92198
1200 48 FMS-48V-SSTXD 92199
1350 54 FMS-54V-SSTXD 92200
1500 60 FMS-60V-SSTXD 92201
1800 72 FMS-72V-SSTXD 92202
Plazo de entrega: 1 día hábil
Vertical
Horizontal
Longitud del eje